
 

 

 

2017.12 発行 

赤坂動物病院に御来院の皆様へ 

 
2017 年も早々を押し迫って参りました．師走（師も走る）と

言われる通り，年の瀬に向かい世間は慌ただしく多忙な雰

囲気に包まれます．当院も入院患者さん，お預かりの動物

達 ， 年 始 に 向 け て お め か し の ト リ ミ ン グ の 動 物 達 と 

沢山の御家族にご利用頂く時期です． 

赤坂動物病院は毎年同様，年末年始もお休みを頂くことな

く，開院しておりますが，年に 1 度だけ大晦日，元旦と 

1 月 2 日は開院時間が短くなりますのでご注意ください． 

急患は随時対しております．「伴侶動物と御家族の幸せは

私達の願いです」のモットーに則って皆でがんばっておりま

すのでよろしくお願い致します．        

皆々様お幸せで安全な年の瀬をお迎え下さい． 

 

赤坂動物病院 
2017 年・年の瀬 
ニュースレター 
 

トリミングの受付 

年内は 12 月 30 日，
年始は 1 月 3 日から
受付しております． 



 

 

テキスト効果 号、日付 

2 

   

9 月に 3 日間開催された JBVP フォーラム 2017 年年次大会の実行委員長の 
任務を皆様の御協力あって無事に終えました．おかげさまで 6842 人の伴侶動
物の御家族，企業の方，獣医師，看護師，グルーマーの皆様においで頂きまし
た． 一般の皆様参加型のワークショップも好評でした．千代田区の御協力によ
るお子さんの絵の展示が明るい花を添えて下さいました． 

座右の銘である「いつも熱い心で」
を今年も実践．1986 年に JAHA 
（公社）日本動物病院協会第 4 代会
長時代に始まった CAPP 活動 30 周
年記念誌発行も達成致しました． 

2017 年大晦日 9 時半から 12 時 
2018 年元旦と 1 月 2 日 14 時から 16 時 
入退院もこのお時間にお願いしております． 
急患受け付け：随時 
急患の場合も，必ずお電話の上，お出かけください． 

1 月 3 日から通常通りの診療体制です 

年末年始外来受付のご案内 

 

2017 年 
振り返り 

総院長 柴内裕子 

医療部長 石田卓夫 

院長 柴内晶子 

総院長とシロマ動物介在療法風景 
CAPP 活動 
 

しつけ相談会担当 南條先生 

これから動物と暮らしたいけれど，どこに相談したら
良いかわからない，という方がいらしたら， 
「暮らす前カウンセリング」を受け付けております． 
院長が御対応致します． 

 

暮 ら す 前 

カウンセリング 

快挙！ 

世界中の獣医師の教 
科書である，「カレ 
ントベテリナリーセ 
ラピー」および 
「エッティンジャー
の内科学」に日本人
獣医師として
初の執筆とな
りました． 
 

早春イベント 1 月 7 日「しつけ相談会」  
参加費：無料（受付でご予約ください） 

スタッフ総勢 40 数名それぞれの立場で日々精進しております． 

腫瘍，画像診断，行動学，神経病，臨床病理，皮膚科，眼科，外科，再生医療
ターミナルケア，しつけ，伴侶動物との暮らしの相談など．それぞれの御家族
にあった，テーラーメイドの伴侶動物医療を実現して参りたいと存じます． 
どのような事もまずは「御相談」ください． 


